
V posledním únorovém týdnu proběhl na Základní škole Úvoz již druhý běh tematických týdnů. Během nich se
žáci nejen intenzivně seznamují s vybraným tématem, ale zároveň si osvojují i některou z nových dovedností.
Sedmé ročníky vytvářely webové stránky věnující se africkému kontinentu. Osmé třídy čekalo praktické
seznámení s ploškovou animací, kterou využili pro tvorbu minifilmů na téma baroko.
Kromě zapojení moderních technologií a aplikací byl pro žáky připraven program, který jim oblasti přiblížil jinou
než běžnou formou. Výukou venku, návštěvou tematických výstav a expozic nebo netradičních hodin přímo ve
škole. Velký úspěch měla například pitva prasečích očí. Ta odkazovala na první pitvy realizované v českých
zemích v počátcích barokní doby. Děti zaujala i stezka s úkoly, jež děti provedla po hlavních památkách Brna z
této doby.
Sedmé ročníky si užily herní blok s tematikou mezikmenového zápolení, v němž si kromě společně stráveného
času v kolektivu procvičily i vzájemnou komunikaci a spolupráci nebo se seznámily s nejobvyklejším africkými
jazyky, pověstmi a pohádkami.
Na závěr týdne byly dětmi stvořené webové stránky a filmy představeny žákům vybraných nižších ročníků,
kteří se zapojili do jejich hodnocení.
Na závěr malá “ochutnávka” práce žáků - minifilm, který u žáků i učitelů získal nejlepší hodnocení.

.


